
UCHWAŁA NR 135/XV/20
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 29 stycznia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania

tych odpadów z terenu Gminy Nowa Ruda

Na podstawie art. 6 r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 125/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów z terenu Gminy Nowa Ruda (Dziennik 
Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 13 stycznia 2020 r., poz. 322) § 11 otrzymuje brzmienie: 
„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

Id: 3CE5F0B9-BCF3-4391-B5F7-D8189B58B3F2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Nowa Ruda podjęła uchwałę nr 125/XIII/19 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów z terenu Gminy Nowa
Ruda. W uchwale zawarto zapis o jej obowiązywaniu z mocą wsteczną, tj. od 1 stycznia 2020 r. Zapis taki
wynikał z faktu, że nowa umowa z odbiorcą odpadów komunalnych obowiązująca od 1 stycznia 2020 r.
dostosowana została do zapisów nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
z września 2019 r., a w związku z tym zamierzano dostosować akt prawa miejscowego, jakim jest
zmieniana uchwała, do nowych przepisów i zapewnić jej zgodność z zawartą umową. Art. 5 ustawy
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461)
zezwala na nadanie aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.

Wojewoda Dolnośląski wszczął postępowanie w sprawie obowiązywania aktu z mocą obowiązującą
od 1 stycznia 2020 r., gdyż w jego ocenie zabrakło przesłanek do wydania aktu ze wsteczną mocą
obowiązującą. Wojewoda powołał się na przepisy art. 4 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych, zgodnie z którym w uzasadnionych przypadkach akty normatywne
mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga
natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego
nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku
urzędowym.

Po ponownej analizie stwierdzić należy, że wprowadzenie przepisów w terminie 14 dni od dnia
opublikowania uchwały w Dzienniku Urzędowym nie spowoduje negatywnych konsekwencji
dla mieszkańców Gminy, w związku z czym podjęcie ww. uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

Id: 3CE5F0B9-BCF3-4391-B5F7-D8189B58B3F2. Podpisany Strona 1




